

lemmer, der vælges efter Indstilling fra Den danske Handelsstands Fællesrepræsentation, Industriraadet, Arbejderbevægelsens Erhvervsraad og Landbrugsraadet i Forening med De samvirkende danske Husmandsforeninger. Nævnet afgiver Indstilling til Ministeren for Handel, Industri og Søfart angaaende Klagens Afgørelse. Ministerens Afgørelse er endelig.

Besværinger over Afgørelser, der gaar ud paa

at fratage en næringsdrivende en for ham hidtil bestaaende Adgang til at deltage i Indførsel eller Udførsel af Varer eller i indenlandsk Produktion eller Fordeling af Varer, eller

for Bevillinger eller Tilladelser i Henhold til denne Lov at fastsætte ekstraordinære Vilkaar, der ikke stilles i Forhold til andre næringsdrivende paa det paagældende Omraade,

behandles dog af et særligt Nævn, bestaaende af Formanden for det i Stk. 1 omhandlede Nævn og 2 andre, af Præsidenten for Højesteret udpegede Medlemmer, der skal opfylde Betingelserne for at kunne beskikkes til Højesteretsdommere. De af dette Nævn truffne Afgørelser er endelige.

Paa derom fremsat Begæring skal der gives Klagerne Adgang til at gøre sig bekendt med det for Nævnene foreliggende Materiale, for saa vidt dette ikke indeholder fortrolige Oplysninger om andre Virksomheders Forhold eller Oplysninger, som ikke uden Skade for almindelige Samfundsinteresser kan udleveres. Paa derom fremsat Begæring skal der endvidere gives Klagerne Adgang til personligt Møde for Nævnet. Klagerne eller Repræsentanter for vedkommende administrative Organ maa ikke overvære Nævnets Forhandlinger.

De nærmere Regler for Nævnenes Virksomhed fastsættes af Ministeren.“

12) Paragraftallet „14“ ændres til: „12“, og Ordene „Ministeren for Landbrug og Fiskeri“ ændres til: „Landbrugsministeren, Fiskeriministeren og Ministeren for Byggeri og Boligvæsen“.

13) Paragraftallet „15“ ændres til: „13“, og Henvisningerne til Lovens § 3, Stk. 2, samt §§ 12—14 ændres til henholdsvis: „§ 4, Stk. 2“ og „§§ 10—12“.

14) Paragraftallet „16“ ændres til: „14“, og Henvisningerne til Lovens § 3, Stk. 2, samt §§ 12—14 ændres til henholdsvis: „§ 4, Stk. 2“ og „§§ 10—12“, hvorhos Ordene „Ministeren for Landbrug og Fiskeri, jfr. § 6“ i Paragraffens Stk. 1 og 2 ændres til: „Landbrugsministeren, Fiskeriministeren og Ministeren for Byggeri og Boligvæsen, jfr. § 7“.

15) Paragraftallet „17“ ændres til: „15“.

16) Som ny § 16 i Lovens Femte Kapitel indsættes:

„Der nedsættes af Rigsdagen et Udvalg paa 15 Medlemmer, som vælges efter Reglerne i Grundlovens § 45. Det paahviler vedkommende Minister over for Udvalget at redegøre for mere betydende Foranstaltninger, som gennemføres i Medfør af Lovens Bestemmelser. Det paahviler endvidere Ministeren for Handel, Industri og Søfart over for Udvalget at redegøre for indgaaede Handelsaftaler.

For saa vidt paatænkte Foranstaltninger af vidtrækkende Betydning, som omfattes af de ved nærværende Lov givne Bemyndigelser, efter deres Karakter egner sig til Gennemførelse ved særlig Lovgivning, bør Forslag til saadan Lovgivning forelægges for Rigsdagen, medmindre vedkommende Minister skønner, at dette ikke